
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 15 de julho de 2021 Edição Nº: 3544 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 09.07.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 09.07.01/2021 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO OFTALMOLÓGICOS, INCLUINDO CIRURGIAS 

E CONSULTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE–CE..Início do recebimento das propostas e 

habilitação: às 17h do dia 15 de julho de 2021.Fim do recebimento das propostas e 

habilitação: às 08h do dia 27 de julho de 2021. Que se realizara no dia Abertura e 

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 27 de julho de 2021. 

Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 27 de julho de 2021. Referência de 

tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL 

www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 

de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. 

(88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 14 de julho de 

2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE. 

 

***  ***   *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 

09 de julho de 2021. ONDE SE LÊ: 235,84 (duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e 

quatro centavos) LEIA-SE CORRETO: 157,40 (Cento e cinquenta e sete reais e 

quarenta centavos). 15 de julho de 2021 – Elivan Peixoto de Queiroz – SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO. 

 

***  ***   *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 

09 de julho de 2021. ONDE SE LÊ: 449,04 (quatrocentos e quarenta e nove reais e 

quatro centavos) LEIA-SE CORRETO: 375,63 (Trezentos e setenta e cinco reais e 

sessenta e três centavos) 15 de julho de 2021 – José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

***  ***   *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 

09 de julho de 2021. ONDE SE LÊ: 161,56 (cento e sessenta e um reais e cinquenta e 

seis centavos) LEIA-SE CORRETO: 110,08 (cento e dez reais e oito centavos)15 de 

julho de 2021 – Chales de Lima Nunes - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO 

 

***  ***   *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 

09 de julho de 2021. ONDE SE LÊ: 249,97 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa 

e sete centavos) LEIA-SE CORRETO: 142,05 (Cento e quarenta e dois reais e cinco 

centavos) 15 de julho de 2021 – José Ricardo mendes de Sousa - SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 

***  ***   *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 

09 de julho de 2021. ONDE SE LÊ: 1.589,62 (um mil e quinhentos e oitenta e nove 

reais e sessenta e dois centavos) LEIA-SE CORRETO: 1.189,00 (Um mil e cento e 

oitenta e nove reais)15 de julho de 2021 – Ivonete Saldanha da Silva - SECRETARIA 

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 

***  ***   *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 

09 de julho de 2021. ONDE SE LÊ: 8.498,66 (oito mil e quatrocentos e noventa e oito 

reais e sessenta e seis centavos) LEIA-SE CORRETO: 7.301,77 (Sete mil e trezentos e 

um reais e setenta e sete centavos) 15 de julho de 2021 – Ianny de Assis Dantas - 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

***  ***   *** 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 

09 de julho de 2021. ONDE SE LÊ: 258,02 (duzentos e cinquenta e oito reais e dois 

centavos) LEIA-SE CORRETO: 150,90 (Cento e cinquenta reais e noventa centavos) 

15 de julho de 2021 – Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***   *** 

 
EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria de SAÚDE do Município de Jaguaribe-

CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da CHAMADA 

PÚBLICA Nº 05.05.01/2021-SESAU UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES, 

ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O 

ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE 

CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, AUXILIANDO NAS AÇÕES DO 

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS, A SEREM 

PRESTADOS NA ALA OU CENTRO COVID, ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL, 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0017.2.071 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00 VALOR GLOBAL: R$ 4.740,00 (Quatro Mil Setecentos e Quarenta 

Reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): Período de 03 (Três) meses, a contar da 

data de sua assinatura. CONTRATADO: Maria Aparecida da Silva ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria Aparecida da Silva ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 15 de julho de 2021. Ianny de 

Assis Dantas  - Secretária de SAÚDE 

 

***  ***   *** 

 
EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria de SAÚDE do Município de Jaguaribe-

CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da CHAMADA 

PÚBLICA Nº 05.05.01/2021-SESAU UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES, 

ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O 

ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE 

CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, AUXILIANDO NAS AÇÕES DO 

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS, A SEREM 

PRESTADOS NA ALA OU CENTRO COVID, ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL, 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0017.2.071 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00 VALOR GLOBAL: R$ 10.861,50 (Dez mil oitocentos e sessenta e um 

reais e Cinquenta Centavos.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): Período de 03 

(Três) meses, a contar da data de sua assinatura. CONTRATADO: Maria José 

Cavalcante dos Santos ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria José 

Cavalcante dos Santos ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas 

Jaguaribe/CE, 15 de julho de 2021. Ianny de Assis Dantas  - Secretária de SAÚDE 

 

***  ***   *** 

 
EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria de SAÚDE do Município de Jaguaribe-

CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da CHAMADA 

PÚBLICA Nº 05.05.01/2021-SESAU UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES, 

ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O 

ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE 

CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, AUXILIANDO NAS AÇÕES DO 

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS, A SEREM 

PRESTADOS NA ALA OU CENTRO COVID, ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL, 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0017.2.071 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00 VALOR GLOBAL: R$ 10.861,50 (Dez Mil Oitocentos E Sessenta E Um 

Reais E Cinquenta Centavos.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): Período de 03 

(Três) meses, a contar da data de sua assinatura. CONTRATADO: ALICE PEREIRA 

DA SILVA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Alice Pereira da Silva 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas 15 de julho de 2021. Ianny 

de Assis Dantas  - Secretária de SAÚDE 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria de SAÚDE do Município de Jaguaribe-

CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da CHAMADA 

PÚBLICA Nº 05.05.01/2021-SESAU UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES, 

ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 15 de julho de 2021 Edição Nº: 3544 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE 

CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, AUXILIANDO NAS AÇÕES DO 

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS, A SEREM 

PRESTADOS NA ALA OU CENTRO COVID, ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL, 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0017.2.071 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00 VALOR GLOBAL: R$ 7.505,70 (Sete Mil Quinhentos E Cinco Reais E 

Setenta Centavos.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): Período de 03 (Três) meses, a 

contar da data de sua assinatura. CONTRATADO: Francisca Eliane de Oliveira Silva 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca Eliane de Oliveira Silva 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas 15 de julho de 2021. Ianny 

de Assis Dantas  - Secretária de SAÚDE 

 
***  ***   *** 

 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria de SAÚDE do Município de 
Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da 

CHAMADA PÚBLICA Nº 05.05.01/2021-SESAU UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES, ATENDENDO AS 

NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O ATENDIMENTO 
DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE 

CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, AUXILIANDO NAS AÇÕES DO 

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS, A 
SEREM PRESTADOS NA ALA OU CENTRO COVID, ANEXO AO 

HOSPITAL MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 

DE SAÚDE DE JAGUARIBE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.122.0017.2.071 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 19.458,00 (Dezenove Mil Quatrocentos E Cinquenta E Oito 

Reais.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): Período de 03 (Três) meses, a 
contar da data de sua assinatura. CONTRATADO: Luana Gondim de Castro 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Luana Gondim de Castro 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 15 
de julho de 2021. Ianny de Assis Dantas - Secretária de Saúde 

 
***  ***   *** 

 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217049 ORIGEM: PREGÃO Nº 

2021061501-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): SABARÁ QUIMICOS E INGREDIENTES OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS QUIMICOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: 

R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil, oitocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2021 Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e 

Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.11, no valor de R$ 46.800,00 VIGÊNCIA: 

15 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho 

de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217048 ORIGEM: PREGÃO Nº 

2021061501-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): AGUATOP SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS EM MEIO AMB. E 

SANEAMENTO LTDA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE  VALOR TOTAL: R$ 79.796,50 (setenta e nove mil, setecentos e 

noventa e seis reais e cinquenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 

2021 Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da 

Rede de Abastec. de Agua e Esgoto , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.11, no valor de R$ 79.796,50 VIGÊNCIA: 15 de Julho 

de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2021. 

 

***  ***   *** 

 
Aviso de Retificação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO 

Nº 2021061501-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. Vencedor: SABARÁ QUIMICOS E INGREDIENTES SA. vencedor 

do ITEM 01 com o valor total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais); e AGUATOP 

SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS EM MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA 

vencedor no ITEM 03, 04, 05 e 06 onde lê o valor total de R$ 151.150,00 (cento e 

cinquenta mil e cento e cinquenta reais) lê -se agora, o valor total de R$ 147.150,00 

(cento e quarenta e sete mil e cento e cinquenta reais). Conforme a proposta anexada aos 

autos. Homologo a Pregão na forma da Lei nº. 8666/93. DOMINGOS HENRIQUE 

DIÓGENES PINHEIRO – DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE/CE, 06 DE JULHO 

DE 2021. 

 

***  ***   *** 

 

 

 
 


